
Beretning fra Eliteudvalget for 2012 

Eliteudvalget består i øjeblikket af undertegnede og udvalgets opgave er, at støtte de nuværende og evt 

kommende (boblerne) eliteløbere i deres satsning på alle områder. Tillige følge med i, hvad der, på 

landsplan, foregår omkring eliten. Se om aktiviteterne kan have relation til OKR og evt tilbyde dem til vores 

elite incl ”boblerne”. Tillige hjælpe løberne i forbindelse med deltagelse i eliteprægede arrangementer i DK 

og i udlandet. 

Klubben har fortsat 1 eliteløber på verdensplan, Andreas og 1 på landsplan, Amalie.  

Tillige har vi fortsat flere unge løbere, der leverer flere flotte resultater på landsplan, incl ved SM og DM.  

OKR er fortsat aktiv deltager i Talentcenter Sjælland under Team-DK (TC), hvor jeg fortsat er klubbens medl. 

af Styregruppen. I foråret deltog Amalie, Mathilde og Melissa. De 2 sidstnævnte holder, efter start på HNIE i 

dette skoleår, en pause, medens Alexander og Rasmus Leth er nyoptaget.  

Forbundets talentarbejde, fra klubberne over TC og til landsholdene, roses i høje toner af TeamDK, der jo, 

som bekendt har ophøjet forbundet til et af landets, foreløbig kun 5, Verdensklasseforbund. DOF er tillige 

det eneste lille, ikke OL- og kraftigt medieexponerede forbund i denne gruppe.   

I foråret indmeldte OKR sig i overbygningsklubben Copenhagen O, hvis formål er, at hjælpe de 

interesserede orienteringsløbere, både juniorer og seniorer, med at komme til de store internationale 

stafetløb, men man vil også hjælpe vedr deltagelse i indv løb og koordinere specialtræning. Martin Laage 

Kragh er klubbens repræsentant i klubben 

Elitesport Roskilde (ESR) har også i år givet store legater til løbere fra OKR. I januar modtog Andreas igen 

penge, 20.000 kr og Amalie modtog for første gang 10.000 kr gældende for 2012. Da ESR ophører med 

udgangen af 2012 uddelte man igen en stor mængde penge i efteråret. Her fik Andreas sit 5. legat, 15.000 

kr og Amalie fik sit andet legat på 10.000 kr.  

Nedlæggelsen af ESR skyldes at kommunen vil oprette en ny ”organisation”, hvor man vil uddele en større 

sum penge til ”Idrætstalenter i Roskilde kommune”. En del af pengene vil gå til talenter i 

Satsningsklubberne /Satsningsklubberne og en del til indv talenter. I øjeblikket har jeg ikke flere oplysninger 

Med udgangen af 2012 har Roskilde kommune, efter samråd med DOF og Team DK, besluttet sig for ikke at 

forlænge aftalen om ”OKR som Satsningsklub” i ”Roskilde som eliteidrætskommune”. Vi er fuldt forståelige 

for denne beslutning. Vi kan i øjeblikket ikke matche flere af kravene til samarbejdet.  Vi har været meget 

glade for, og fået meget ud af de 3 år vi var med, og vi vil endnu en gang sige tak til kommunen. Man 

anfører i beslutningen, at man fortsat vil holde kontakt med os mhp evt senere genoptagelse.  

 

Andreas er, efter han flyttede til Århus i 2011 og i 12 er startet på Statskundskabsstudiet, fortsat i DOF´s 

Elitecenter i Århus, og har fortsat udviklet sig meget og er i år, allerede som 1. års senior optaget i 

landsholdets udviklingsgruppe. Andreas stiller fortsat op for OKR, bl.a til div. matcherne, og i store 

internationale løb, spec stafetløb for sin svenske klub, Kristianstad. 

I maj blev han udtaget til EM i Dalerne i Sverige. Desværre kom han hverken på mellemdistancen eller i 

sprint, i A-finalen. 

I forsommeren var han udtaget til World Cup-løbene i Schweiz, men desværre lavede han en svær 

forstuvning hvilket gav ham en længere løbepause. 

I august  deltog han igen i de 5 World Cup-løb, der var en del af den næsten 2 uger lange Nordic 

Orienteering Tour i Norge, Sverige og Finland. Han opnåede ingen særlige placeringer, men han har jo 

mange år foran sig som eliteløber.  



Hans bedste DM-placering blev 5.pladsen på mellemdistancen, den bedste placering til OKR nogensinde i H 

21. Tillige nr 3 af 63 i den stærkt besatte Nordjysk 2 dages. 

Han sluttede året som nr 5 på seniorranglisten 

 

Amalie er, i sit første år som juniorløber, udtaget til DOF´s talentgruppe og i efteråret blev hun udtaget til 

den 7- kvinde store hold til junior-EM (JEC) i Schweiz. Hun fik heller ingen særlige placeringer, men hun har 

jo også mange år foran sig som eliteløber. 

Hendes bedste resultater i DK. DM lang nr 5 i D18 og nr 7 i DM ultra i D20. 

Tillige sølv  i DM stafet i D 20 sammen med Mathilde og Melissa. Disse 3 piger fik guld i samme klasse i SM 

stafet. 

Hun sluttede året som nr 5 på juniorranglisten 

Andre DM-medaljer 

Rasmus Møller Jess, der i NatCup-serien 2011-12 havde vist fine resultater kronede værket med sølv ved 

DM –nat i H14. Pga lygteproblemer måtte Rasmus Krogh bytte sin guldmedalje med en 4. plads i H12. 

Karoline Ulsøe Jessen fik sølv i DM- mellem i D10, kun 10 sek fra guldet. Rasmus Krogh blev nr 5 i H14 ( er 

egentlig kun H12-løber) og Anders Krogh fik en flot 4. plads, kun få sek fra metallet i H10.  

Andre gode resultater 

Rasmus Krogh blev nr 4, kun 12 fra bronze ved DM sprint 

Karoline vandt guld ved SM lang. Anders Krogh fik sølv og Jonas fik bronze. 

Ved påskeløbene fik Rasmus Krogh en flot samlet 3. plads i H 14, den bedste dansker. Anders Krogh fik en 

flot samlet 5. plads. 

Karoline, Jonas, Rasmus og Anders Krogh vandt sikkert Tjalfebanen ved årets Midgårdsorm. 

Rasmus Møller Jess fik en sølvmedalje ved de officielle Nordamerikanske mesterskaber NAOC. 

De unge fra fam Ulsøe Jessen gjorde næsten rent bord ved Vikingedysten. Både Karoline, Jonas og Melissa 

fik samlede 1. pladser og Alexander blev samlet nr 2.   

Ved KUM deltog kun 5 løbere fra OKR. Det laveste antal siden 2002. Det må vi gøre bedre i 13. 

 


